关于做好2019年度中层领导班子、领导干部考核与中层领导干部任职试用期考核工作的通知
各单位：
根据《党政领导干部考核工作条例》《浙江大学中层领导班子和领导干部考核工作办法》《浙江大学中层领导干部任职试用期管理办法》和干部管理有关规定，现就做好2019年度中层领导班子、领导干部考核与中层领导干部任职试用期考核工作通知如下：
一、考核对象
2019年底学校各中层领导班子和全体中层领导干部，受组织委派全职挂职6个月以上的挂职干部参加挂职干部考核。其中，到2019年12月底任职试用期满且尚未进行任职试用期考核的中层领导干部，试用期考核结合年度考核同时进行。
二、考核内容
围绕学校“双一流”建设要求，考核各中层领导班子2019年度贯彻党中央精神和学校党委决策部署、整体功能发挥和任期目标任务完成情况，主要包括政治思想建设、领导能力、工作实绩、党风廉政建设、作风建设等五个方面情况；考核各单位中层领导干部2019年度德、能、勤、绩、廉等方面的现实表现，重点考核中层领导干部履行管理工作岗位职责情况，包括完成管理重点工作及发挥的作用、管理工作实绩、管理工作精力投入、团结协作、廉洁自律、反对“四风”、落实中央八项规定及其实施细则精神、履行党风廉政建设责任制、落实意识形态责任制、落实保密责任、恪守师德等情况，并简要说明个人社会兼职以及本年度因公因私出国（境）等情况。“双肩挑”干部主要考核其党政管理工作，个人教学科研情况不列入考核内容。进行任职试用期考核的中层领导干部重点考核其管理工作的精力投入以及对所任职务的适应能力和履行职责情况。
三、考核等次
1．中层领导班子考核结果分优秀、称职、基本称职、不称职四个等次，考核结果为优秀的一般不超过30%。
2．中层领导干部考核结果分优秀、称职、基本称职、不称职四个等次，其中优秀名额一般不超过25%，并向考核结果为优秀的班子适度倾斜。在考核优秀人员中按不超过20%的比例评定校级先进工作者。各考核归口部门可在此基础上对考核等次进行细化。
四、考核流程
1．撰写总结材料、填写考核表
各单位中层领导班子对照本年度工作计划总结一年来的主要工作，撰写班子年度工作总结；中层领导干部在考核系统中填写考核表。
（网址http://hrm.zju.edu.cn/xtgl/index_initMenu.html?fjgndm=N3204）
参加任职试用期考核的中层领导干部同时撰写任职以来的述职述廉报告，应着重汇报任职以来履行管理工作岗位职责、管理工作精力投入、管理工作实绩、团结协作、廉洁自律等情况，注意分析自身存在的不足；述职述廉报告应实事求是、客观准确、简明扼要，并于总结报告会前在本部门（单位）范围内以适当方式公开，接受监督，电子版材料发至gbs@zju.edu.cn（文件取名：XXX单位XXX姓名述职述廉报告.doc）。
2．总结述职
召开总结报告会，领导班子总结报告全年工作，领导干部进行个人述职述廉。学校组建考察组参加部分单位总结报告会，重点听取参加任职试用期考核的中层领导干部述职述廉。同时，党委组织部和机关党委选派工作人员参加部分单位总结报告会，并现场开展民主测评工作。
总结报告会由所在单位主要负责人主持，主要负责人为考核对象的，由担任院级党组织副书记或党支部书记的单位负责人主持。与会人员范围一般为：本单位党政领导班子全体成员、党委（直属党总支）委员；下级党总支（党支部）书记和内设机构负责人；学术骨干；民主党派代表，校党代会代表，教代会代表，人大代表、政协委员；全体教授（或副教授以上教职工、或讲师以上教职工），教职工代表，学生代表等。
3．民主测评与考察谈话
（1）本单位干部群众评价
本单位中层领导干部和干部群众对中层领导班子整体运行情况及中层领导干部履职情况进行评价。本单位结合述职工作设置投票箱，发放、回收测评票。
（2）个别谈话
中层领导干部任职试用期考核还应进行考察组个别谈话征求意见。考察组根据代表性、广泛性原则，结合实际工作需要，在参加总结报告会的人员范围内确定谈话人员名单，进行个别谈话，了解试用期干部试用期间的履职情况，同时了解本届班子运行整体情况及其他班子成员履职表现。
（3）校领导评价
学校领导对相关中层领导班子及班子成员进行评价。其中，校领导对机关部门领导班子的考核与校领导对机关部门的考核合并进行。
4．本单位考核
12月27日前，各单位在述职述廉和民主测评的基础上，综合干部日常工作表现等情况，集体讨论提出本单位中层副职成员年度考核建议等次，在考核系统中填写“建议等次”和“单位考评意见”。同时在考核系统中及时录入干部群众民主测评情况。
各单位将班子总结电子版材料发至gbs@zju.edu.cn（邮件主题为××班子2019年度工作总结）。
5．归口部门考核
各考核归口部门综合各单位中层领导干部工作表现等情况，研究确定相关中层领导干部年度考核建议等次，在考核系统中填写“建议等次”和“归口部门意见”。
6．汇总测评结果
党委组织部根据校领导和各单位反馈的民主测评数据，汇总各单位中层领导班子与领导干部民主测评结果。
7．确定中层领导班子考核等次、领导干部考核等次及校级先进工作者
（1）学校中层领导干部考核工作小组综合各中层领导班子任期目标任务完成情况、“双一流”建设实施情况、机关部门考核情况，以及中层领导班子民主测评结果等，研究提出各中层领导班子年度考核初步等次，报学校党委常委会研究决定。
（2）学校中层领导干部考核工作小组结合2019年度院级党组织书记抓基层党建述职评议考核等，研究提出中层领导干部年度考核初步等次和校级先进工作者建议人选，报学校党委常委会研究决定。
校党委常委会研究确定中层领导班子考核等次、中层领导干部考核等次及校级先进工作者。
8．考核表归档
中层领导干部年度考核工作完成后，由党委组织部统一归档。
五、考核结果运用
1．对考核结果优秀的中层领导班子、被评为校级先进工作者的中层领导干部给予表彰。
2．对考核结果较差的中层领导班子，根据实际情况对班子成员进行提醒、函询或诫勉。
3．对不担当不作为的中层领导班子和不胜任岗位要求的中层领导干部，经学校党委研究，及时调整有关干部。
4.参加任职试用期考核的领导干部，任职试用期考核等次为称职的，通知所在单位和本人正式任职，不再重新行文任命，试用期计入任职时间；考核等次为不称职的，免去试任职务，一般按试用前原职级安排适当工作，不保留试用期待遇。
联系人：吴锋滨
联系电话：88981292  88981293
电子邮箱：wufengbin@zju.edu.cn
联系地址：紫金港校区纳米楼511B室
技术支持电话：88981343晏老师
附件：浙江大学中层领导干部年度考核归口部门
党委组织部
2019年12月13日
浙江大学中层领导干部年度考核归口部门
	单位（部门）
	考核归口部门

	党委办公室、校长办公室（含国内合作办公室、保密办公室、信访办公室、法律事务办公室、维稳办公室）
	机关党委

	纪律检查委员会办公室（含内部巡察办公室）、监察处（合署）

	党委组织部

	党委宣传部（含网络信息办公室）、新闻办公室（合署）

	党委统战部

	党委学生工作部、党委人民武装部、学生工作处（合署）

	党委研究生工作部、研究生管理处（合署）

	机关党委、紫金港校区党工委、管委会（合署）

	发展规划处

	校学术委员会秘书处

	政策研究室

	人事处、党委教师工作部（合署）

	人才工作办公室

	国际交流与合作处、港澳台事务办公室

	本科生院

	研究生院

	科学技术研究院

	社会科学研究院

	继续教育管理处

	医院管理办公室

	计划财务处（含经营性资产管理办公室、国有资产管理办公室、采购管理办公室、采购中心）

	审计处

	实验室与设备管理处

	总务处（含“1250安居工程”办公室）

	基本建设处（含国家重大科技基础设施项目建设（推进）指挥部办公室）

	安全保卫处、党委安全保卫部（合署）

	离退休工作处、离休党工委（合署）

	玉泉校区党工委、管委会

	西溪校区党工委、管委会

	华家池校区党工委、管委会

	之江校区党工委、管委会

	工会

	团委

	发展联络办公室

	就业指导与服务中心

	信息技术中心

	档案馆

	国际教育学院

	中国科教战略研究院

	新农村发展研究院（含农业技术推广中心）

	杭州国际科创中心

	医学院（含医学中心（筹））
	医学院

	医学院基础医学系

	医学院公共卫生系

	医学院附属第一医院
	医院管理办公室、医学院

	医学院附属第二医院

	医学院附属邵逸夫院

	医学院附属妇产科医院

	医学院附属儿童医院

	医学院附属口腔医院

	医学院附属第四医院